
1042 Skriftligt besvarede spørgsmål 

tilskud. Der er således ikke, som hævdet i pres- 
sen den 11. oktober, tale om, at udbetalinger til 
socialfondsprojekterne er standset. 

På finanskonto §17.49.42. er der opført en ud- 
giftsbevilling og en indtægtsbevilling, hvor ud- 
gifterne til projekterne afholdes og henholdsvis 
indtægterne fra Den Europæiske Socialfond op- 
tages. Fra kontoen er der også hjemmel til 3 gan- 
ge om året med 4 måneders mellemrum at udbe- 
tale forskud til tilskudsmodtagerne. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen har således siden 
Kommissionens kontrolbesøg i maj 2002 via pro- 
jektadministrationerne foretaget udbetaling til 
Socialfondsprojekter, der på baggrund af indbe- 
rettet regnskab har anmodet om afregning. Til- 
skudsanvisningen har fundet sted ultimo juni 
2002 og næste ordinære udbetalingstermin er i 
indeværende måned. 

Efter EU-Kommissionens kontrolbesøg i maj 
iværksatte Arbejdsmarkedsstyrelsen en ekstra- 
ordinær kontrol af projekterne. Arbejdsmar- 
kedsstyrelsen oplyser, at kontrolarbejdet for den 
periode, der var omfattet af kontrollen (1. sep- 
tember-31. december 2001), er ved at være af- 
sluttet. 

Resultatet for denne del tyder på, at der på en 
række af de 140 kontrollerede projekter er større 
og mindre fejl i deltageropgørelserne, hvilket 
betyder, at den del af tilskuddet til projekterne, 
der således er udbetalt for meget, vil blive kræ- 
vet tilbagebetalt ved udbetalingen i indeværen- 
de måned. 

Som konsekvens af de fejl, der er fundet for 3. 
periode 2001 vil der også blive foretaget en efter- 
kontrol af projektregnskaberne for 2002 -  for pe- 
rioden 1. januar til l. september. Efterkontrollen 
forventes at ville tage 4-6, uger og kan således 
ikke være afsluttet til brug for eventuelle yderli- 
gere reguleringer af de udbetalinger til projek- 
terne, der skal finde sted i indeværende måned. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen oplyser derfor, at 
den kommende udbetaling til projekterne for se- 
neste indberetninger vil ske som acontobetalin- 
ger med forbehold for, at de fremsendte afreg- 
ningsanmodninger efterfølgende kan godken- 
des. Samtidigt med at projekterne fortsat sikres 
likviditet minimeres statens risiko ved udbeta- 
lingerne således mest muligt. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen vil i løbet af inde- 
værende uge afrapportere resultatet af den eks- 
traordinære kontrol for perioden 1. september- 
31. december 2001 til EU-kommissionen samt re- 
degøre for de initiativer, der iværksættes som 

opfølgning på den ekstraordinære kontrolind- 
sats. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen vil således udarbej- 
de nye, præciserende regler for fastsættelse af ti- 
menormer for og opgørelse af medfinansiering 
samt registrering af deltagerfremmøde. Ligele- 
des vil der blive udarbejdet retningslinier for 
projektadministrationernes kontrol af projekter- 
nes indberetninger af afregningsanmodninger 
samt for indberetninger af den gennemførte 
kontrol. I den revisionsmæssige indsats vil der 
blive fokuseret på bl.a. udvidet tematiseret revi- 
sion, der retter sig mod poster med størst fejl- 
hyppighed samt indsamling og gennemgang af 
dokumentation for deltagerunderhold. 

Det er Arbejdsmarkedsstyrelsens vurdering, 
at EU-kommissionen efter ovennævnte afrap- 
portering snarest vil tage stilling til, hvornår ud- 
betalingerne til Danmark fra EU kan genopta- 
ges, idet egentlige afregninger med EU dog vil 
bero på, at styrelsen afslutter efterkontrollen af 
projekternes betalingsanmodninger for periode 
1 og 2, 2002. 

Spm. nr. S 9 

Til justitsministeren (1/10 02) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren oplyse, om PET p.t. ligger inde 
med oplysninger, som kan dokumentere Mor- 
genavisen Jyllands-Postens påstande om, at der 
i fundamentalistiske muslimske kredse er udlo- 
vet en dusør på 250.000 kr. for at slå navngivne 
danske jøder ihjel?« 

Svar (29/10 02) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg skal mere generelt om PET's samarbejde 
med det øvrige politi bemærke, at hvis PET's ef- 
terforskning i en sag fører til, at der skal rejses 
sigtelse, ske anholdelse eller foretages andre 
skridt som led i en straffesag, overtages ansvaret 
for den videre efterforskning af vedkommende 
politikreds. Dette udelukker dog naturligvis ik- 
ke, at PET kan yde bistand til den videre efter- 
forskning. 

Af hensyn til efterretningstjenestens virksom- 
hed vil der i sagens natur ikke i den foreliggen- 
de sammenhæng kunne gives nærmere oplys- 


